
UCHWAŁA NR IV/25/24 
RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4,  pkt. 9 lit. „d” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: poz. 721) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 
poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089) a także art. 111 ust. 1-2 Ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12 marca 2022 r. 
(T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1234 oraz z 2024 r. poz. 232, poz. 834, 
poz. 854 i poz. 1089) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy: 

1) Zwiększyć dochody o kwotę – 73 753,- zł  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zwiększyć wydatki o kwotę – 116 253,- zł oraz zmniejszyć wydatki o kwotę 41 500,- zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Plan budżetu po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu gminy w wysokości  -  26 715 997,- zł, z tego: dochody bieżące w wysokości – 13 951 
131,- zł,  dochody majątkowe w wysokości – 12 764 866,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2) Wydatki budżetu gminy w wysokości – 28 646 074,- zł, z tego: wydatki bieżące – 14 937 660,- zł, wydatki 
majątkowe – 13 708 414,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 1 930 077,- zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych w kwocie – 107 125,- zł, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w kwocie – 1 775 530,- zł, 

- przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 47 422,- zł. 

§ 4. Kwoty udzielanych dotacji z budżetu gminy stanowi załacznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2024 rok stanowi załącznik nr 4. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E15AC8FF-9CDB-4228-9DB7-12F5A1489C96. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Walenty Wałejko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E15AC8FF-9CDB-4228-9DB7-12F5A1489C96. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/25/24 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 26 września 2024 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2024 rok 

 w złotych  
 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

801   Oświata i wychowanie 304 986,00 0,00 73 753,00 378 739,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 165 010,00 0,00 24 528,00 189 538,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 162 000,00 0,00 24 528,00 186 528,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 59 532,00 0,00 11 500,00 71 032,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 11 500,00 11 500,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 51 595,00 0,00 8 500,00 60 095,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 8 500,00 8 500,00 
 80195  Pozostała działalność 13 050,00 0,00 29 225,00 42 275,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E15AC8FF-9CDB-4228-9DB7-12F5A1489C96. Podpisany Strona 1



  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 5 550,00 0,00 9 225,00 14 775,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

bieżące razem: 11 940 624,00 0,00 73 753,00 12 014 377,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

24 500,00 0,00 0,00 24 500,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 12 764 866,00 0,00 0,00 12 764 866,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

85 000,00 0,00 0,00 85 000,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 1 936 754,00 0,00 0,00 1 936 754,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 26 642 244,00 0,00 73 753,00 26 715 997,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

109 500,00 0,00 0,00 109 500,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E15AC8FF-9CDB-4228-9DB7-12F5A1489C96. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/25/24 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 26 września 2024 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Wiżajny na 2024 r. 

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 375 750,00 30 000,00 405 750,00 

 40002  Dostarczanie wody 375 750,00 30 000,00 405 750,00 
  4260 Zakup energii 220 400,00 10 000,00 230 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 155 350,00 20 000,00 175 350,00 

750   Administracja publiczna 1 777 689,00 -41 500,00 1 736 189,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 777 689,00 -41 500,00 1 736 189,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 747 689,00 -39 000,00 1 708 689,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 -2 500,00 27 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 2 500,00 2 500,00 
 75495  Pozostała działalność 0,00 2 500,00 2 500,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 2 500,00 2 500,00 

801   Oświata i wychowanie 252 290,00 83 753,00 336 043,00 
 80101  Szkoły podstawowe 171 500,00 24 528,00 196 028,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 171 500,00 24 528,00 196 028,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 11 500,00 11 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 11 500,00 11 500,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 51 000,00 18 500,00 69 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 8 500,00 9 500,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00 10 000,00 60 000,00 

 80195  Pozostała działalność 29 790,00 29 225,00 59 015,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 29 790,00 29 225,00 59 015,00 

Razem: 2 405 729,00 74 753,00 2 480 482,00 

 

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E15AC8FF-9CDB-4228-9DB7-12F5A1489C96. Podpisany Strona 1



Plan wydatków po wprowadzonych zmianach 

Plan wydatków po wprowadzonych zmianach 
Z tego 

z tego: 
z tego: 

w tym: 
z tego: Plan wydatków   

 Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa  
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
28 571 321,00 14 862 907,00 11 812 053,00 7 286 044,00 4 526 009,00 520 000,00 2 346 354,00 24 500,00 0,00 160 000,00 13 708 414,00 13 708 414,00 85 000,00 

-41 500,00 -41 500,00 -41 500,00 -41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
116 253,00 116 253,00 113 753,00 0,00 113 753,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 646 074,00 14 937 660,00 11 884 306,00 7 244 544,00 4 639 762,00 522 500,00 2 346 354,00 24 500,00 0,00 160 000,00 13 708 414,00 13 708 414,00 85 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E15AC8FF-9CDB-4228-9DB7-12F5A1489C96. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/25/24 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 26 września 2024 r. 

Wykaz dotacji podmiotowych i celowych z budżetu gminy w 2024 roku 

Plan na 2024 rok  
w tym: 

Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany 
 

dotacja 
podmiotowa 

dotacja celowa 

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

1.  
921 

 
92109 

 
2480 Świetlica Gminna w Wiżajnach 255 000,00  

0,00 

2. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Wiżajnach 265 000,00 0,00 

JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

3. 754 75495 2820 Związek Gmin Wiejskich Województwa 
Podlaskiego 0,00 2 500,00 

 
Razem: 520 000,00 2 500,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E15AC8FF-9CDB-4228-9DB7-12F5A1489C96. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/25/24 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 26 września 2024 r. 

Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2024 rok 

1. Dokonano zwiększenia dochodów budżetowych z tytułu wpłat za obiady w szkole: 44 528,- zł. 

2.Zmniejszono plan wydatków budżetowych przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe pracowników 
administracji publicznej: 41 500,- zł. 

3.Zwiększono plan wydatków przeznaczonych na: 

- zakup obiadów w szkole: 44 528,- zł, 

- zakup usług oraz energii z zakresu gospodarki wodnej: 30 000,- zł, 

- pokrycie kosztów uczęszczania dzieci do przedszkola poza terenem gminy: 10 000,- zł, 

- przekazanie dotacji celowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego przeznaczonej na 
udzielenie pomocy rzeczowej Gminie Głuchołazy, w celu usuwania skutków powodzi: 2 500,- zł. 

4. Zwiększono o kwotę 29 225,- zł plan dochodów i wydatków budżetowych przeznaczonych na organizację 
wycieczek szkolnych w ramach przedsięwzięcia "Podróże z klasą" ( w tym: 20 000,- zł stanowi kwota 
dofinansowania z Budżetu Państwa oraz 9 225,- zł - wkład własny sfinansowany przez rodziców). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E15AC8FF-9CDB-4228-9DB7-12F5A1489C96. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/25/24 RADY GMINY WIŻAJNY z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3
	tir. 3 (3) w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2024rok
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Wiżajny na 2024r.
	Zalacznik 3 Wykaz dotacji podmiotowych icelowych zbudżetu gminy w2024 roku
	Zalacznik 4 Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2024rok


